Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Основная  общеобразовательная  школа с. Покурлей

 Вольского  района  Саратовской  области»

ПРИКАЗ  № 83
от   « 12 » октября 2012 г.
«Об  организации  подготовки  к  проведению

 государственной (итоговой)  аттестации

обучающихся  9  класса, освоивших  основные

образовательные  программы  общего  образования, в 2013  году»

   В  соответствии  с п. 8.1  ст. 29  Закона РФ «Об образовании», во исполнение  приказа  Управления образования  администрации Вольского  муниципального  района  №      от                         года  «Об  организации  подготовки  к  проведению государственной (итоговой)  аттестации  обучающихся  IX, XI (XII)  классов, освоивших  основные  образовательные  программы  общего  образования, в 2013  году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке  участников  образовательного  процесса  к  участию  в  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся  (Приложение  1).

2. Школьным  координатором  по  подготовке  к  проведению  государственной  (итоговой)  аттестации  назначить  директора  Селезнёва А.К.
3. Селезнёва А.К. считать  ответственным  лицом  за  ведение  электронной  базы  данных  в  рамках  подготовки  к  государственной  (итоговой)  аттестации.

4. Селезнёву А.К.  обеспечить  проведение  информационно-разъяснительной  работы  по  вопросам  организации  и  проведения  государственной (итоговой)  аттестации  обучающихся  в  2013  году.

5. Классному руководителю  9  класса  Поздняковой Е.Н.  включить в план работы мероприятия по информированию родителей учащихся о вопросах подготовки и проведения  государственной итоговой аттестации  обучающихся в 2013 году.

6. Поздняковой Е.Н.  организовать  в  срок  до  31.10.2012 года  проведение  общешкольного  родительского  собрания  со  всеми  участниками  образовательного  процесса.
7. Директору   в  срок  до 15.12.2012 года  предоставить  в  управление  образования  уточненные  сведения  по  предметам  по  выбору  обучающихся, согласовав  их  выбор  с  родителями  учащихся.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  школы:__________________(Селезнёв А.К.)